CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
            Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 17/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizada a implantação do
SAMU Municipalizado.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para a implantação do Serviço do SAMU (Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência) MUNICIPALIZADO, ou seja, as chamadas
de urgências e emergências passarão a ser atendidas na central local, para
que os munícipes não fiquem mais esperando ordens de outras regionais em
momentos de Urgências e Emergências.

Portanto os atendimentos de Urgências e Emergências passariam a ser com
atendimento local, gerando maior eficiência, agilidade e rapidez.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0F7W3NB4VBDR2HXS
		2025-02-03T11:23:27-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura